
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto 
EDTM - Escola de Direito, Turismo e Museologia  

Escola de Direito, Turismo e Museologia - EDTM – Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG 
 Telefone: (31) 3559-1968 - E-mail: diretoria@edtm.ufop.br – Site: www.edtm.ufop.br 

 

PORTARIA EDTM Nº 17 
 

 

ESCOLA DE DIREITO, TURISMO E MUSEOLOGIA  
 

 

Substitui a Presidência do Colegiado de 

Turismo – período de férias de janeiro a 

fevereiro de 2015 

 

   

O Diretor da Escala de Direito, Turismo e Museologia – EDTM, no uso de suas 

atribuições legais, considerando: 

 

   

 

Considerando ofício DETUR nº 003/2015 de 06 de janeiro de 2015; 

 

 

 

  RESOLVE : 

 

 

  Art.1º Designar o professor servidor RICARDO EUSTÁQUIO FONSECA 

FILHO, matrícula SIAPE nº 2.889.144 para substituir o Prof. Bruno Pereira Bedim, 

Presidente do Colegiado de Turismo, no período 21 de janeiro de 2015 a 02 de fevereiro de 

2015, por ocasião de suas férias regulamentares, percebendo gratificação correspondente a 

função. 

 

 

Ouro Preto, 15 de janeiro de 2015 

 

 

 

Prof. Dr. Bruno Camilloto Arantes 

Diretor da Escola de Direito, Turismo e Museologia 

EDTM/UFOP 


